DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• 7º TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001-2025.

• DECRETO 149.2025 - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B34E1BFCD297424AB0CB98A541E5B494

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

Credenciamento

7º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o regular
processamento do procedimento de credenciamento supracitado, destinado à execução de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e mão de obra, nos veículos,
máquinas e equipamentos da frota municipal, resolve:
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021,
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e:
- Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 23
de maio de 2025;
- Considerando o decurso do prazo legal sem interposição de recursos, conforme o art. 165, I da
referida lei;
- Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital
de chamamento público.

I	–	ADJUDICAR
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental
e resultado final do processo:

BENS	/	PEÇAS
Lote Descrição Valor Estimado Empresas Credenciadas

1 Infraestrutura R$ 320.000,00 Mc Pneus e Lubrificantes,
CNPJ: 24.207.186/0001-83

2 Motos R$ 25.000,00 Mc Pneus e Lubrificantes,
CNPJ: 24.207.186/0001-83

3 Veículos de Obras R$ 180.000,00 Mc Pneus e Lubrificantes,
CNPJ: 24.207.186/0001-83

4 Educação R$ 430.000,00 Mc Pneus e Lubrificantes,
CNPJ: 24.207.186/0001-83

5 Assistência Social R$ 35.000,00 Mc Pneus e Lubrificantes,
CNPJ: 24.207.186/0001-83

6 Saúde R$ 350.000,00 Mc Pneus e Lubrificantes,
CNPJ: 24.207.186/0001-83

9 Pneus (Todas as
Secretarias)

R$ 380.000,00 Mc Pneus e Lubrificantes,
CNPJ: 24.207.186/0001-83

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B5438805C6D86956964073FE8B28053

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

SERVIÇOS
Lote Descrição Valor Estimado Empresas

Credenciadas

01 Alinhamento,
balanceamento etc.

R$ 29.000,00 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

02 Funilaria, pintura
etc.

R$ 163.166,30 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

03 Mecânica –
veículos pequenos

R$ 147.999,60 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

04 Eletricista
mecânico

R$ 126.666,40 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

05 Mecânica –
utilitários

R$ 163.999,20 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

06 Mecânica –
caminhões

R$ 100.999,80 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

07 Mecânica – ônibus R$ 201.999,60 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

08 Mecânica –
máquinas pesadas

R$ 174.666,40 Mc Pneus e
Lubrificantes, CNPJ:
24.207.186/0001-
83

II	–	HOMOLOGAR
O presente processo de credenciamento, tendo sido obedecidas todas as disposições legais
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se e promova-se a formalização dos contratos de credenciamento, conforme previsto no
edital.

Condeúba/BA, 18 de Novembro de 2025.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B5438805C6D86956964073FE8B28053

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

___________________________
Município de Condeúba – BA

Micael Batista Silveira
Prefeito Municipal

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B5438805C6D86956964073FE8B28053

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

Decreto

DECRETO MUNICIPAL Nº 149/2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Educação do
Município de Condeúba e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e considerando a Lei Municipal que institui o Conselho Municipal de

Educação – CME, bem como a necessidade de nomeação dos seus membros para o

quadriênio de atuação,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação do Município

de Condeúba, para o mandato de 4 (quatro) anos, com a seguinte composição:

Representantes dos Diretores Escolares
Titular: Erleis de Jesus Rocha
CPF: 001.561.865-00

Suplente: Rubens Ribeiro dos Santos
CPF: 001.512.585-89

Representantes dos Coordenadores Pedagógicos
Titular: Patrícia da Silva
CPF 01533333599

Suplente: Edinalva Pereira dos Santos
CPF: 000.062.235-40

Representantes dos Professores do Ensino Fundamental I (1º ao 5º ano)
Titular: Tiago Augusto Oliveira Silva
CPF: 031.680.765-62

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B34E1BFCD297424AB0CB98A541E5B494

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

Suplente: Mendia Aparecida Chaves dos Apóstolos
CPF: 881.616.845-53

Representantes da Sociedade Civil Organizada
Titular: Lizandra de Jesus Santos
CPF: 055.708.965-46

Suplente: Silvano dos Santos Pereira
CPF: 907.838.405-00

Representantes dos Pais
Titular: Celiamar Dutra Barbosa
CPF: 05039174519

Suplente: Maria Aparecida de Jesus Pereira Viana
CPF: 379.834.698-45

Representantes do Ensino Médio
Titular: Plinio José Barbosa Junior
CPF: 895.286.895-15

Suplente: Rita Maria dos Santos Ferreira Porto Duarte
CPF: 219.361.965-49

Representantes do Conselho Municipal do CACS-FUNDEB
Titular: João Marcos de Jesus Viana
CPF: 038.255.205-95

Suplente: Antoni da Cruz Santana
CPF: 511.156.305-04

Representantes da Secretaria de Educação
Titular: Marittza Daniele Silva Ribeiro
CPF: 00805175520

Suplente: Katia Regina Ferreira de Oliveira
CPF: 805.383.045-53

Representantes dos Professores do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano)
Titular: Marcos Vinícius Nascimento Silva
CPF: 060.099.945-94

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B34E1BFCD297424AB0CB98A541E5B494

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000303 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de novembro de 2025 Ano 2

Suplente: José Alves Pereira
CPF: 918.197.765-49

Mesa Diretora do CME
Presidente: João Marcos de Jesus Viana
Vice-Presidente: Marcos Vinícius Nascimento Silva
Secretária: Marittza Daniele Silva Ribeiro

Art. 3º Os membros ora nomeados exercerão suas funções pelo período de 4 (quatro)

anos, contados da data de publicação deste Decreto, podendo haver recondução nos

termos da legislação vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba, 18 de novembro de 2025.

Micael Batista Silveira

Prefeito Municipal de Condeúba

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B34E1BFCD297424AB0CB98A541E5B494

		2025-11-18T11:49:28-0300